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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 1043-1:2011) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 61 „Plastics“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 249 „Plastics“, mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2012. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2012. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i 
[ja/või CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See document asendab standardit EN ISO 1043-1:2001. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 1043-1:2011 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina  
EN ISO 1043-1:2011. 

! MUUDATUSE A1 EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 1043-1:2011/A1:2016) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 61 „Plastics“ 
koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 249 „Plastics“, mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardi EN ISO 1043-1:2011 muudatusele tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse 
tõlke avaldamisega või jõustumisteatega hiljemalt 2016. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad 
rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a oktoobriks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik 

Jõustumisteade 

CEN on muudatuse ISO 1043-1:2011/Amd 1:2016 teksti muutmata kujul üle võtnud muudatusena  
EN ISO 1043-1:2011/A1:2016." 
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1 KÄSITLUSALA 

See standardi ISO 1043 osa spetsifitseerib plastides kasutatavate põhipolümeeride terminilühendid, 
nende terminite osade ja plastide eritunnuste sümbolid. See sisaldab vaid neid terminilühendeid, mille 
kasutamine on praktiliselt juurdunud, ning selle eesmärk on tagada, et iga plasti kohta oleks kasutusel 
vaid üks terminilühend ja iga terminilühend oleks tõlgendatud vaid ühel viisil.  

MÄRKUS 1 Täiteainete ja armeerivate materjalide sümbolite ja lühendite kohta vaata standardit ISO 1043-2, 
plastifikaatorite puhul standardit ISO 1043-3 ja leegiaeglustite puhul standardit ISO 1043-4. Kummi ja lateksi 
nomenklatuur on toodud standardis ISO 1629. Termoplastsete elastomeeride nomenklatuur on toodud standardis 
ISO 18064.  

MÄRKUS 2 Juhend uute terminilühendite loomiseks on toodud lisas A ja lisas B on toodud plastide terminite osade 
sümbolid, mida on kasutatud plastide terminilühendite moodustamiseks. 

MÄRKUS 3 Terminilühendite klassifikatsioon liigi järgi grupeeritud polümeeridele on toodud lisas C. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete 
korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim 
väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 472. Plastics — Vocabulary 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis ISO 472 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
lühendid (abbreviated term) 
terminid, mis tekivad termini mingi osa väljajätmisel, jättes mõiste siiski samaks  

4 SÜMBOLITE JA TERMINILÜHENDITE KASUTAMINE 

4.1 Homopolümeeride, kopolümeeride ja naturaalsete polümeeride terminilühendid on toodud 
peatükis 5, eritunnuste sümbolid peatükis 6, ümbertöödeldud plastide sümbol peatükis 7 ja näited 
sümbolite kasutuse kohta peatükis 8. 

4.2 Tegemaks vahet plastmaterjali peamistel molekulaarsetel tunnusjoontel on välja toodud 
lisasümbolid koos kasutusjuhendiga. Segaduse vältimiseks tuleks vältida sümboleid, mis kirjeldavad vaid 
subjektiivselt määratavaid plasti omadusi. 

4.3 Peamiselt kasutatakse terminilühendeid erinevates kirjalikes väljaannetes keemiliste nimede 
lihtsaks, mugavaks käsitlemiseks. Terminilühendid hõlbustavad materjali ja toote põhipolümeeri 
kindlaksmääramist, nt ABS valumaterjal, PA kile, PE lehtmaterjal ja PVC toru. 

4.4 Terminilühendite ja sümbolite jaoks tuleb kasutada vaid suurtähti. 

4.5 Tekstis esmakordselt esinev terminilühend tuleb välja tuua sulgudes ja sellele peab eelnema 
täielikult väljakirjutatud termin.  
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